
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.457 Terça-feira, 12 DE JANEIRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO GLOBAL.
Número: 001/2021-DPE/PA
Processo nº: 2020/1006661 – DPE.
Objeto: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registros de Preços 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de ORGANIZAÇÃO DE EVENTO, sob demanda, de lo-
cação, instalação, operação, manutenção e desinstalação de equipamentos 
de iluminação, sonorização, informática e audiovisuais, com fornecimento 
de equipe técnica especializada e material necessário para atendimento às 
demandas de eventos realizados, apoiados e/ou patrocinados pela Defen-
soria Pública do Estado do Pará.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.compras-
para.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a 
Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, 
isento de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, forneci-
da pela empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: clcc.
dppa@yahoo.com.br.
Edital a partir de: 12/01/2021. Local de Abertura: www.comprasgover-
namentais.gov.br. Data da Abertura: 26/01/2021 Hora da Abertura: 
10h00min (Horário de Brasília). Responsável pelo certame: Rogério da 
Silva Pereira. Ordenador: Mônica Palheta Furtado Belém Dias – Defensora 
Pública Geral do Estado do Pará em exercício.

Protocolo: 617456

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria nº 03/2021-DPG, 07/01/2021. 
Considerando o Processo nº 2020/1000296. RESOLVE: INTERROMPER, a 
contar de 03/12/2020, o gozo de férias da Defensora Pública VANESSA 
SANTOS AZEVEDO ARAUJO, Matrícula: 57191049/ 1, referente ao aqui-
sitivo (2019/2020), concedida por meio da Portaria nº 684/2020-DPG, de 
02/10/2020; publicada no Doe nº 34.363, de 06/10/2020; com gozo no 
intervalo de 19/11/2020 a 18/12/2020. Ficando os 16 (dezesseis) dias 
remanescentes da interrupção, para gozo no período de 09/08/2021 a 
24/08/2021.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 617412
Portaria nº 08/2021/GGP/DPG, 08/01/2021. 

Considerando o Processo nº2020/1034964. RESOLVE: INTERROMPER, a 
contar de 01/12/2020, o gozo de férias do Defensor Público FABIO RAN-
GEL PEREIRA DE SOUZA, Matrícula: 55589067/ 1, referente ao aquisiti-
vo (2019/2020), concedida por meio da Portaria nº 684/2020-DPG, de 
02/10/2020; publicada no Doe nº 34.363, de 06/10/2020; com gozo no 
intervalo de 30/11/2020 a 29/12/2020. Ficando os 29 (vinte e nove) dias 
remanescentes da interrupção, para gozo no período de 21/06/2021 a 
19/07/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 617421
Portaria nº 09/2021/GGP/DPG, 08/01/2021. 

Considerando o processo nº 2020/1055106. RESOLVE: TRANSFERIR, os 
29 (vinte e nove) dias de férias residuais, referente ao P.A (2019/2020), 
do Defensor Público FERNANDO JOSE SAMPAIO LOBO, Id Funcional: 
80846028/ 1, concedida por meio da Portaria nº 664/2020-DPG, de 
14/09/2020; publicada no DOE nº 34.352, de 22/09/2020; com gozo no 
intervalo de 11/01/2021 a 08/02/2021. Ficando agora os 29 (vinte e nove) 
dias remanejados o gozo para o período 05/04/2021 a 03/05/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 617425
Portaria nº 10/2021/GGP/DPG, 08/01/2021. 

Considerando o Processo nº 2020/1002268. RESOLVE: INTERROMPER, 
a contar de 27/11/2020, o gozo de férias da Servidora Pública LETICIA 
MARIA GONCALES FIN, Matrícula: 5942179/ 1, referente ao aquisiti-
vo (2019/2020), concedida por meio da Portaria nº 718/2020-DPG, de 
22/10/2020; publicada no Doe nº 34.390, de 29/10/2020; com gozo no 
intervalo de 27/11/2020 a 22/12/2020. Ficando os 26 (vinte e seis) dias 
remanescentes da interrupção, para gozo no período de 25/01/2021 a 
19/02/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 617415

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 14/2021/GGP/DPG, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
O Defensor Público Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, XI e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/25463;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública ROMINA ARIANE RODRIGUES 
AZEVEDO, ID funcional nº 80845908, para responder pela Coordenação 
do Núcleo Metropolitano de Ananindeua, no período de 11/01/2021 a 
25/01/2021, durante as férias da titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 617652

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 003/2021TJPA//Partes: TJPA e a Constitui 
objeto do presente Termo a doação de bens móveis inservíveis pelo DO-
ADOR, observado o disposto na Lei 8.666/93, art. 17, II, “a”, em caráter 
defi nitivo e sem encargos ao DONATÁRIO, dos itens relacionados abai-
xo, dos quais o TJ/PA é legítimo possuidor, por Doação desembaraçada 
de qualquer ônus, conforme descreve o Laudo de Avaliação, constante do 
processo em epígrafe, que deste torna-se parte integrante//Valor do Con-
trato: R$ 2.203,59 (dois mil, duzentos e três reais e cinquenta e nove cen-
tavos), conforme informações extraídas do laudo de avaliação elaborado 
pela Comissão de Inventário de Bens Patrimoniais do TJ/PA, no processo 
PA-PRO-2021/00044//Data da assinatura: 11/01/2021// Foro: Belém/PA// 
Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Se-
cretário de Administração.// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 617543
Extrato do Contrato nº.001/2021/TJ-PA //Partes: TJPA e a empresa L 
COSTA & G RAMOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 33.724.724/0001-37// 
Objeto do Contrato: O presente contrato tem como objeto a futura e even-
tual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNI-
DADES ESCOLARES// Origem: O presente Contrato vincula-se às regras 
dispostas no Edital do Pregão Eletrônico n° 029/2020 realizado pela Pre-
feitura Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação e aos termos da proposta vencedora e a Ata de Registro de Pre-
ços nº. 68/2020//Vigência : O presente Instrumento terá vigência de 12 
(doze) meses, contados a partir da última assinatura digital do Contrato, 
não podendo ser prorrogado, salvo se ocorrer qualquer um dos motivos 
do art. 57 §1º, da lei 8.666/93, que implique a prorrogação dos prazos de 
execução e, consequentemente, exija a prorrogação da vigência do con-
trato, observado o caput do mesmo dispositivo legal.// Dotação Orçamen-
tária: 02.061.1421.8659 / 02.061.1421.8669 / 02.061.1421.8670, fonte 
0118 e elemento de despesa 339030. 16.2 -// Representante do Contra-
tante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// 
Ordenadora Responsável: Sueli Lima Ramos de Azevedo – Secretária de 
Planejamento.//

Protocolo: 617406

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de So-
lução de conectividade para Redes de Armazenamento, composta de Swi-
tches FC (Fibre Channel) e garantia por 60 meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do 
edital. SESSÃO PÚBLICA: 22/01/2021, às 09h00min, horário de Brasília, 
no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do 
TJ/PA: 925942. Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.
br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 11 de janeiro de 2021. Serviço de Licitação 
do TJPA.

Protocolo: 617399

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 17/2020.
DATA ASSINATURA: 29/12/2020.
OBJETO: aquisição de computadores (estação de trabalho, sendo Desktop 
+ Monitor) de uso corporativo, com suporte técnico on-site de 60 (sessen-
ta) meses, para renovação do parque tecnológico do TCE/PA, conforme 
condições, especifi cações e quantidades constantes no Termo de Referên-
cia (Processo T.R.T. Nº 2992/2020 – T.R.T. 8ª Região), que é parte inte-
grante deste instrumento e na proposta comercial, independentemente de 
transcrição.
FUNDAMENTO DO CONTRATO: Ata de Registro de Preços nº 14/2020 do 


